## Gebührenverzeichnis

als Anlage zu § 5 Abs. 1 der Satzung über die Benutzung öffentlicher Einrichtungen der Gemeinde Jahnsdorf/Erzgeb. und über die Erhebung von Benutzungsgebühren

# Sport- und Erholungseinrichtungen

1. Freibad Jahnsdorf			
a) Eintrittspreise pro Tag			
<ul> <li>Erwachsene</li> <li>Kinder vom 3. bis 14. Lebensjahr</li> <li>Ermäßigt (Schüler, Studenten, Schwerbeschädigte auf Ausweis)</li> <li>Familie (2 Erwachsene + 2 eigene Kinder) jedes weitere eigene Kind</li> <li>Kindergruppen aus der Gemeinde in Begleitung einer Aufsichtsperson (Schule, Hort, KiTa) pro Kind</li> </ul>		4,00 Euro 1,50 Euro 2,00 Euro 8,00 Euro 0,50 Euro	
Sonderregelungen:			
- Ab 18.00 Uhr gelten halbe Eintrittspreise.			
- Für Jahreskarten gilt:	Erwachsene Ermäßigt Kinder Familie	80,00 Euro 45,00 Euro 35,00 Euro 140,00 Euro	
- Für Monatskarten gilt:	Erwachsene Ermäßigt Kinder Familie	40,00 Euro 30,00 Euro 15,00 Euro 60,00 Euro	
b) Ausleihgebühren pro Tag			
<ul><li>Liegestuhl (neu)</li><li>Tischtennisset, Federballset, Fußball, Volleyb</li></ul>	all je	2,00 Euro 1,00 Euro	
c) sonstiges  - Wertfachbenutzung pro Tag  - Schwimmprüfung mit Seepferdchenurkunde  - Jugend- und Erwachsenenschwimmpass  - Grillplatz ab 10 Personen á		0,50 Euro 2,50 Euro 5,00 Euro 1,00 Euro	
2. Sporthallen (Am Mahlteich, Schulstraße)			
a) Miete b) Betriebs- und Unterhaltungskosten c) Benutzungsgebühren für sonstige Nutzung		6,00 Euro/Std. 12,00 Euro/Std. 120,00 Euro/Tag	

## Bildungseinrichtungen

#### Grundschule Jahnsdorf

-	Gruppenunterricht	0,50 Euro/Schüler/U-Std.
-	Einzelunterricht	1,50 Euro/Schüler/U-Std.
	Sonstige Nutzung für 1 Klassenzimmer	5.00 Euro/Std.

## Sonstige Einrichtungen

## 1. Vereinssaal Parkstr. 2, OT Jahnsdorf

a) Mieteb) Betriebs- und Unterhaltungskosten

25,00 Euro/Tag 120,00 Euro/Tag 20,00 Euro/Std.

c) Kurzzeitnutzungen

## 2. Vereinsraum Chemnitzer Straße 6, OT Jahnsdorf

a) Mieteb) Betriebs- und Unterhaltungskosten

2,00 Euro/Std. 5,00 Euro/Std.

Jahnsdorf/Erzgeb., 27.02.2018

Spindler Bürgermeister